
FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE

Determina  n. 137 adottata il 31/01/2017 .
 Il periodo di pubblicazione è di quindici giorni interi e consecutivi a partire dal giorno di adozione.

Sottoscritta dal  Direttore MARAN FELICE con firma digitale.

Oggetto:   COORDINAMENTO  PROVINCIALE  DEGLI  ENTI  SERVIZIO  CIVILE 
(CO.PR.E.S.C.)   DI  FERRARA ¿ PAGAMENTO QUOTA ASSOCIATIVA PER L¿ANNO 
2016. IMPORTO EURO 400,00 (QUATTROCENTO//00).

IMPRONTE

testo determina.pdf 
F9003BEB874C18929EB46D6FEFACB14B65C4F87F3A552B5DF70881192336AA50B8758EF409653222FEAD259BBC967DE7C137168D59FD
BF84D7B3105EA3F84BD2
Az USL di Ferrara_Richiesta quota sociale 2017.pdf.P7M 
20C077D7454247B2F4A6F3C7AFD7B0946B7CB34A75F7EB879B30E9D0843434289A8F79CE6158496C7C1DA787002A1F933137614B9DD383
09C4D365565DF6A9E0

Copia informatica ad uso consultazione



DIREZIONE ATTIVITA' SOCIO SANITARIE
 
 
UFFICIO SERVIZIO CIVILE 

Redattore del provvedimento: M. CRISTINA MEZZOGORI
Responsabile del procedimento: MARAN FELICE

OGGETTO: COORDINAMENTO PROVINCIALE DEGLI ENTI SERVIZIO CIVILE 
(CO.PR.E.S.C.)  DI FERRARA  PAGAMENTO QUOTA ASSOCIATIVA PER L 'ANNO 2017. 
IMPORTO EURO 400,00 (QUATTROCENTO//00).

IL DIRETTORE DEL DIREZIONE ATTIVITA' SOCIO SANITARIE 

Dott./Dott.ssa MARAN FELICE

IN VIRTU’ dei poteri di cui all’art. 4 del D.Lgvo n. 165/2001 e s.m.i.;

RICHIAMATA la  deliberazione  n.  96  del  21.06.2016  ad  oggetto:  "Aggiornamento  della 
delibera n.  300 del  23.12.2015 ad oggetto "Applicazione del  principio  di  separazione tra 
funzioni  di  indirizzo  politico-amministrativo  e  funzioni  di  attuazione  e  gestione 
nell'ordinamento dell'Azienda USL di Ferrara, ai sensi dell'art. 4 D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165 
e smi.", nonché l'allegato Regolamento cui la presente determinazione corrisponde. 

VISTA la legge 6 Marzo 2001 n. 64 recante “ Istituzione del servizio civile nazionale”con la 
quale è stato istituito il Servizio Civile Nazionale, rivolto a giovani dai 18 a 28 anni non 
compiuti e su base volontaria, finalizzato a concorrere, in alternativa al servizio militare 
obbligatorio,alla difesa della Patria con mezzi ed attività non militari ed a favorire la 
realizzazione di principi costituzionali di solidarietà;

RICHIAMATE le delibere del Direttore Generale:  

- n. 1 del 20/1/04 ad oggetto “Azienda USL Ferrara -Accreditamento Enti di Servizio Civile 
Nazionale ai sensi della Circolare UNSC 10 novembre 2003 n. 53529/I/1”;

- n. 982 dell’ 11/11/2004 ad oggetto “Adesione dell'Azienda USL Ferrara al Coordinamento 
Provinciale degli Enti di Servizio Civile della provincia di Ferrara”, d’ora in avanti denominato 
CO.PR.E.SCdi Ferrara”;

PRECISATO che l'Azienda Usl Ferrara ha ritenuto opportuno di aderire al suddetto 
CO.PR.E.S.C. di Ferrara per poter realizzare un fattivo confronto con gli altri Enti pubblici e 
privati che hanno deciso di accreditarsi quali Enti di servizio civile nazionale;

RILEVATA la necessità di provvedere al versamento della quota associativa come richiesto 
con nota del Copr.e.s.c. di Ferrara a firma della Presidente Massino Maisto per l'anno 2017 
datata 28/01/2017, trattenuta agli atti della Direzione Attività Socio Sanitarie – Ufficio Servizio 
Cvile;

PRECISATO che per L'Azienda USL di Ferrara la quota associativa ammonta a Euro 400,00 
(quattrocento//00) da versare direttamente al CO.PR.E.SC di Ferrara;

RILEVATA pertanto la necessità di contabilizzare l'importo di € 400,00 (quattrocento//00) a 
titolo di versamento della quota associativa al conto S 180101003 “Quote annuali adesione 
organismi”;

 pag. 1/3

Copia informatica ad uso consultazione



ATTESTATA la legittimità della presente Determinazione in base alla normativa nazionale e 
regionale in materia, nonché la congruità della spesa rispetto ai prezzi ed alle condizioni di 
mercato e che l'attribuzione della stessa ai conti economici o patrimoniali di competenza è 
regolare in base alle norme di contabilità attualmente in vigore ed al piano dei conti aziendali e 
che la spesa è compresa nei limiti del budget;

DETERMINA

1) di versare al CO.PR.E.S.C.di Ferrara la quota associativa di Euro 400,00 (quattrocento//00) 
per l'anno 2017;

2) di contabilizzare l'importo di Euro 400,00 (quattrocento)a titolo di versamento della quota 
associativa al conto S180101003 “Quote annuali adesione organismi vari”  imputati al centro di 
costo 300092 Servizio Civile - Bilancio Sanitario d’esercizio di competenza.

3) che tutti i documento richiamati sono conservati agli atti dell'ufficio proponente;

3) che il versamento della quota associativa al CO.PR.E.SC di Ferrara dovrà essere 
effettuato tramite bonifico bonifico, al costo di € 1 (un), presso le filiali della 
Cassa di Risparmio di Ferrara:

        IBAN IT64H 06155 13000 000000033703.

IL DIRETTORE DEL DIREZIONE ATTIVITA' SOCIO SANITARIE

Dott./Dott.ssa MARAN FELICE

 pag. 2/3

Copia informatica ad uso consultazione



AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE DI FERRARA
 

DIREZIONE ATTIVITA' SOCIO SANITARIE
 
 
Determinazione in pubblicazione sul sito informatico istituzionale dell’Azienda USL di Ferrara – sezione 

“Albo Pretorio Elettronico” (art. 32 L. 69/09 e s.m.i.)

dalla data di adozione e per gg.15 consecutivi. 

(ESECUTIVA dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 37, comma 5° L.R.n. 50/94, così come sostituito 

dalla L.R.n. 29/2004) 

Inviata al Collegio Sindacale in data di pubblicazione

 

IL DIRETTORE DEL DIREZIONE ATTIVITA' SOCIO SANITARIE 

Dott./Dott.ssa MARAN FELICE

 

 

 pag. 3/3

Copia informatica ad uso consultazione



Coordinamento Provinciale degli Enti di Servizio Civile (Co.Pr.E.S.C.) di Ferrara - c.f. 93064150381 
c/o Caritas Diocesana di Ferrara - Comacchio 
Via Brasavola  19 - 44121 Ferrara  
Tel. 0532.747186 - Cell.327.8126010  - Fax. 0532.746062-   www.coprescferrara.it - e-mail: ferraracopresc@gmail.com 
 

 
 
    
 
 

      
C.a.  

Spett. le Az. USL di Ferrara. 
 

Ferrara, 26 gennaio 2017 
 

Oggetto:  Versamento Quota Sociale Copresc di Ferrara – anno 2017. 
 

Spettabile Ente Socio,  

  come ogni anno siamo a ricordare il pagamento della quota sociale al Coordinamento 

Provinciale degli Enti di Servizio Civile . Anche per l’anno in corso, come per il precedente, 

nonostante la progressiva riduzione regionale dei finanziamenti ai Copresc, si è deciso di lasciare 

invariate le quote sociali. Questo in considerazione anche della situazione critica nella quale versa 

l'Istituto del Servizio Civile a livello nazionale e delle conseguenti difficoltà nelle quali si ritrovano 

tutti gli enti interessati alla progettazione e al lavoro con e per i giovani del nostro territorio. 

Ricordo che le quote sociali rappresentano una delle poche forme di autofinanziamento del 

Copresc e il loro pagamento garantisce la continuità dei servizi di consulenza, promozione, 

monitoraggio e formazione che il coordinamento eroga a beneficio degli enti soci e a sostegno del 

Servizio Civile nella nostra provincia.  

Ente Socio Quota (€ ) 

Az. USL di Ferrara 400,00 

Il pagamento può essere effettuato tramite bonifico sul conto-corrente del Copresc al costo a 

vostro carico di 1€ su sportelli Carife e 1,25€ se effettuato da altre banche:  

IBAN : IT64H 06155 13000 0000000 33703 

Causale: “Versamento quota sociale anno 2017” 

Colgo l’occasione per inviare i nostri più cordiali saluti e ringraziare sempre per il sostegno al 

Coordinamento. 

   Il Presidente 
Massimo Maisto 

Copia informatica ad uso consultazione


